
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )  

О предельных (максимальных и  
минимальных) размерах земельных  
участков, предоставляемых гражданам  
в собственность для ведения личного  
подсобного хозяйства из земель, 
 находящихся в государственной  
собственности до разграничения,  
расположенных на территории  
Парфинского городского поселения, или в  
муниципальной собственности  
Парфинского городского поселения 
 

принято Советом депутатов Парфинского городского поселения 

 ___ марта 2022 года 

 
 

В соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального  закона от 07.07.2003 

№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» 

Совет депутатов Парфинского  городского поселения 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить предельные (максимальные и минимальные) размеры 

земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для 

ведения личного подсобного хозяйства из земель, находящихся в 

государственной собственности до разграничения, расположенных на 

территории сельских   поселений, или в муниципальной собственности 

Парфинского муниципального района: 

1.1.в границах населенных пунктов минимальный размер – 0,06 га, 

максимальный размер – 0,15 га; 

1.2. за пределами границ населенных пунктов  минимальный размер – 

0,15 га, максимальный размер – 0,3 га. 

2. Предоставление гражданам в собственность ранее 

сформировавшихся земельных участков, прошедших государственный 

кадастровый учет, в кварталах сложившейся застройки из земель, 

находящихся в муниципальной собственности Парфинского городского 

поселения, или земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных на территории Парфинского 

городского поселения, осуществляется по фактическому использованию. 

3.Опубликовать решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 



муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Проект подготовил и завизировал: 

председатель КУМИ  

Администрации муниципального района                            Е.Н. Чернова 

 

 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

           с 11.04.2022 по 18.04.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

К проекту решения Совета депутатов  

от ______________  №_____________ 

 
О предельных (максимальных и  
минимальных) размерах земельных  
участков, предоставляемых гражданам  
в собственность для ведения личного  
подсобного хозяйства из земель, 
 находящихся в государственной  
собственности до разграничения,  
расположенных на территории  
Парфинского городского поселения, или в  
муниципальной собственности  
Парфинского городского поселения 

 

Дата поступления 

 на согласование,  

подпись 

Наименование 

должности, 

Инициалы и фамилия 

руководителя, с 

которым согласуется 

проект документа 

Дата и номер 

документа, 

подтверждающего 

согласование, или 

дата согласования,  

подпись 

 Начальник отдела 

правовой и кадровой 

работы управления 

делами Администрации 

муниципального района 

И.В. Кучерова 

 

 Первый заместитель 

Главы администрации 

О.Е. Смирнова 

 

 Заместитель Главы 

администрации, 

председатель комитета 

ЖКХ, строительства, 

дорожного хозяйства и 

жизнеобеспечения 

Администрации 

муниципального района 

В.В. Дементьев 

 

 



 

 

 

 

 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

 

К проекту решения Совета депутатов от ______________  №_________ 

 
 
О предельных (максимальных и  
минимальных) размерах земельных  
участков, предоставляемых гражданам  
в собственность для ведения личного  
подсобного хозяйства из земель, 
 находящихся в государственной  
собственности до разграничения,  
расположенных на территории  
Парфинского городского поселения, или в  
муниципальной собственности  
Парфинского городского поселения 
 

 

№

 п/п 

Наименование адресата Количество 

экземпляров 

1 Дело 2 

2 КУМИ 1 

 ИТОГО 3 

 

 

Председатель КУМИ                                    Е.Н. Чернова 

 

 

 

 

                            

 

 

 

 
 

 


	с 11.04.2022 по 18.04.2022
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

